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هفته نوزدهم رقابت های لیگ برتر هم به پایان رسید، 
شبِ  در  سیرجان،  در  گل گهر  و  پرسپولیس  تساوی 
پیروزی استقلال مقابل فجر سپاسی، اختلافِ شاگردان 
فرهاد مجیدی را با رقیبِ سنتی خود، به عدد ۵ افزایش 

به یکه تازی خود در لیگ ۲۱  آبی ها همچنان  تا  داد 
ادامه دهند.

اما تقابل پرسپولیس و گل گهر، جدالِ بسیارِ نزدیکی 
بود، یک بازی درگیرانه که تحت الشعاع اشتباهاتِ بزرگ 
تیم داوری قرار گرفت و در نهایت با تقسیم امتیازات به 
پایان رسید. به ثمر رسیدن گلِ پرسپولیسی ها در شرایط 
هندِ حامد پاکدل و پنالتی سوخته شاگردان یحیی در 

نیمه دوم، دو اشتباه تاثیرگذار داور این دیدار بود.
امیر  شاگردان  برابر  پرسپولیس  نتیجه  و  نمایش 
قلعه نویی چندان درخشان نبود اما باتوجه به کیفیتِ 
شود،  تلقی  قبول  قابل  می تواند  سیرجانی ها،  بالای 
گرچه پرسپولیسِ یحیی همچنان از ضعف هایی رنج 
می برد که می تواند در راه کسبِ قهرمانی ششم، برای 

آن ها گران  تمام شود. بی شک، پرسپولیس هنوز هم 
با ایده آل های یک مدعی تراز اول قهرمانی فاصله دارد 
و اشتباهات فردی همچنان از یحیی و تیمش امتیاز 
می گیرد. گرچه پرسپولیس نسبت به رقیب دیرینه خود 
در کورسِ قهرمانی، با قرعه دشوارتری در ابتدای فصل 

روبه رو است.
اما جدالِ استقلال و فجر، تحتِ تاثیر سرباز شدنِ دو 
مدافع اصلی تیمِ فرهاد برگزار شد. بازی با سیستم چهار 
دفاعه، استقلال را در مقابل فجر روان تر از قبل کرد و 
توانِ آبی ها را در خلق موقعیت هم دو چندان کرده بود. 
فجر چندان کیفیت بالایی نداشت اما شرایطِ پیش از 
بازی، حتی در شب نمایش مطلوب استقلال، تقابل با 

سربازانِ شیرازی را برای آبی ها دشوار کرد.

را سپری می کند،  روزهایش  اقتصادی ترین  استقلال 
بوده  فوق العاده  حدی  به  فرهاد  شاگردان  نتایجِ  اما 
که چندان نمی توان به سبک بازی آن ها انتقاد کرد. 
استقلال این روزها در شرایطی به بردن عادت کرده که 
رکوردهای بی نظیر شکست ناپذیری و داشتنِ بهترین 

خط دفاع و حمله را هم در اختیار دارد.
استقلال با خریدِ آمانوف و حردانی بهتر از قبل شده 
فلسفه  هفته،   ۱۹ گذشت  از  پس  هم  هنوز  گرچه 
تاکتیکی این تیم درخورِ قهرمانی نیست، به هر جهت 
مدل  استقلالِ  شاخصه  مهم ترین  اما،  است  تکراری 
فرهاد همان ذهنیت برنده است که همچنان از آن سود 
می برد، آبی ها یقینا روزهای سختی را در پیش خواهند 

داشت.

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه



2
روزنامه

پنج شنبه 5 اسفند 1400-  شماره 967

خبر دنیای هوادار یاد وخاطره شهداء بویژه شهید »سیاوش حسین خانی« 
و مادر  بزرگوار او که به فرزندِ شهیدش پیوست را گرامی می دارد

آموزش

تغییرات کسب رتبه معلمان؛

حداقل حقوق معلمان به 
7/3 میلیون تومان می رسد

مجلس شورای اسلامی اصلاحات اعمال شده در رتبه بندی 
معلمان را به منظور تامین نظر شورای نگهبان تصویب کرد و 
مجدد این لایحه برای اعمال نظر شورای نگهبان ارسال شد. ۴۰ 
هزار میلیارد تومان اعتبار برای اجرای رتبه بندی معلمان در سال 

۱۴۰۱ و نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تعیین شده است.
پیش از این مجلس با اعمال تغییراتی در لایحه رتبه بندی 
معلمان، مصوب کرده بود، هیچ معلمی کمتر از ۸۰ درصد 
مربی رتبه یک دانشگاه تهران دریافت نکند. این موضوع با 
اشکال اصل ۷۵ شورای نگهبان مواجه شد بنابراین در تغییرات 
جدید اینگونه مصوب شد:  برای رتبه های موضوع این قانون، 
تعیین  معلمان  کارگزینی  احکام  در  رتبه بندی  فوق العاده 

می شود.
فوق العاده مذکور برای معلمان با رتبه آموزشیار معلم حداقل 
چهل و پنج درصد)۴۵%(، مربی معلم حداقل پنجاه و پنج 
درصد)۵۵%(، استادیار معلم حداقل شصت و پنج درصد)%۶۵(، 
دانشیار معلم حداقل هفتاد و پنج درصد)۷۵%( و استاد معلم 
حداقل نود درصد)۹۰%( مجموع امتیازات حق شغل و حق 

شاغل و فوق العاده شغل است.
در همین ارتباط »علیرضا منادی« -رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس- گفت: شورای نگهبان معتقد است، تعیین 
این موضوع که معلمان کمتر از ۸۰ درصد حقوق دانشگاه 
خاصی را دریافت نکنند، صحیح نیست، چگونه حقوق جمعیت 
یک میلیونی معلمان را به جمعیتی که اندک است ارتباط 
می دهید از سوی دیگر این دانشگاه هیات امنایی است و 
حقوق مربی ۱۰ میلیون تومان بود که هیئت امنا ۲ میلیون 

تومان حقوق را پایین آورد. 
وی افزود: تغییراتی را در لایحه رتبه بندی معلمان اعمال کردیم 
به این صورت که حق شغل، حق شاغل و فوق العاده شغل 
تغییر یافت و برای نخستین رتبه معلمان، ۴۵ درصد این سه 
موضوع محاسبه می شود یعنی معلمی که هیچ سابقه ای ندارد 
یک میلیون و ۶۰۰ تا یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان افزایش 
حقوق خواهد داشت و سال آینده حداقل حقوق ۵ میلیون 
و ۹۰۰ هزار تومان است بنابراین معلمان تازه کار حداقل ۷ 

میلیون و ۳۰۰ هزار تومان دریافت می کنند.
منادی با اشاره به اینکه تغییرات مد نظر شورای نگهبان در 
لایحه رتبه بندی معلمان اعمال شد، گفت: در لایحه آمده بود 
معلمان پس از دو سال ورود به این شغل مشمول رتبه بندی 
شوند که در مجلس آن را به از همان بدو ورود تغییر دادیم 
همچنین لایحه فاصله میان رتبه ها یعنی ارتقاء به رتبه بالاتر را 
۶ سال تعیین کرده بود و در مجلس به ۵ سال کاهش دادیم، 
این موارد با اشکال شورای نگهبان مواجه شد و گفتند که این 

تغییرات با بار مالی همراه است.
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس مطرح کرد: 
این مسائل را با توجه به دو موضوع تغییر دادیم، نخست 
آن که لایحه خودش پول دارد و رقم آن مشخص است و 
چون رتبه بندی برای سال ۱۴۰۰ از نیمه دوم سال اجرا خواهد 
شد، پول کفایت می کرد همچنین دولت در بودجه سال ۱۴۰۱، 
۲۵ هزار میلیارد تومان اختصاص داد در حالی که دولت قبل 
رقم پایین تری را می پذیرفت همچنین مجلس ۱۳ هزار و ۳۰۰ 
میلیارد تومان اختصاص داد تا اگر پول برای اجرای رتبه بندی 

در سال ۱۴۰۰کفایت نکرد، اعتبار وجود داشته باشد.

حوادث و انتظامی

»رئیس پلیس پایتخت« خبر داد:

زمین گیر شدن ۲۸۲ نفر از اوباش در طرح ضربتی پلیس
»سردار حسین رحیمی« -رئیس پلیس پایتخت- در طرح 
جمع  در  پایتخت  پلیس  اجتماعی  امنیت  ارتقا  ضربتی 
خبرنگاران گفت: با توجه به اینکه در آستانه ماه پایانی سال 
قرار داریم این طرح را اجرا کردیم و رئیس قوه قضائیه هم از 

نمایشگاه دستاوردهای این طرح بازدید کرد.
وی با اشاره به اینکه با مجرمان و سارقین در همه زمان ها 
به ویژه اسفندماه برخورد جدی می شود و در راستای ارائه 
دستاوردهای پلیس امنیت عمومی افزود: ۲۸۲ نفر از اراذل و 
اوباش دستگیر شدند که از این تعداد ۷۹ نفر از آنها از اراذل 
و اوباش سطح دار بودند. همچنین ۱۹ نفر از آنها از اراذل و 
اوباش حامل سلاح های غیرمجاز بودند، ۲۹ نفر اراذل و اوباش 
توزیع کننده مواد مخدر و ۵۲ نفر اراذلی بودند که هم اوباش 

گری می کردند و هم مواد مخدر می فروختند.
رئیس پلیس پایتخت گفت: بالغ بر ۸۸۰ واحد صنفی مورد 
بررسی و نظارت قرار گرفت که ۵۲ واحد صنفی متخلف پلمب 
شدند. در این طرح ۹۴۲ فقره از پرونده های سرقتی را شناسایی 
کردیم و بالغ بر ۳ هزار و ۹۶۲ مورد از اموال مسروقه کشف 
شد. در یک مورد از این پرونده ها ۳۰ تن برنج از یک انبار 

کشف شد که این برنج ها از انواع و اقسام برنج های نامرغوب 
و بی کیفیت بودند.

رحیمی با طرح کاشف پلیس آگاهی در این طرح ضربتی 
تصریح کرد: در این طرح ۵۵ باند سارقین حرفه ای شناسایی 
و دستگیر شدند؛ در مجموع ۲۵۸ نفر از سارقین که ۴۷ نفر 
از آنها در سرقت های به عنف مشارکت داشتند. ۶۹ نفر از 
این افراد سارق منزل و اماکن، ۴۸ نفر سارق موتورسیکلت 
بودند و ۶۰ نفر در امر جعل و کلاهبرداری مشارکت داشتند و 

همچنین ۱۳ نفر در جرایم جنایی دست داشتند.
طرح  در  رحیمی  سردار  گفته  به 

ارتقا امنیت اجتماعی پلیس 
فراری  محکوم  پایتخت ۲۱ 
هم دستگیر شدند. ۲ هزار و 
۳۱۰ فقره سرقت را سارقانی 

که دستگیر شده اند 

اعتراف کردند و تحقیقات از این افراد همچنان ادامه دارد.
وی با اشاره به اقدامات پلیس فتا در این طرح خاطرنشان 
کرد: ۱۴ متهم که در فضای مجازی اقدام به اوباش گری و 
تهدید کرده بودند دستگیر شدند و یک نفر که در امر توزیع 

سلاح و مهمات دست داشت هم دستگیر شده است.
فرمانده انتظامی پایتخت بیان کرد: ۲۴۰ هزار قلم انواع و 
اقسام دارو از یک باند ۵ نفره کشف و در بحث قمار و شرط 
از کلاهبرداران تلفنی  باند منهدم و ۱۷ نفر  بندی هم دو 
شناسایی و دستگیر شدند. یک باند چهار نفره فیشینگ 
میلیون   ۳۲۰ تقریبی  ارزش  به  بانکی  کارت   ۲۱۰ از  که 
کلاهبرداری کرده بودند شناسایی و دستگیر شدند. یک فرد 
هم پیامک هایی با سرشماره سامانه ثنا ارسال می کرد که 

شناسایی و دستگیر شد.
مخدر  مواد  با  مبارزه  پلیس  ظفر  طرح  به  اشاره  با  وی 
باند   ۵ و  درآمد  اجرا  به  فقره حکم   ۲۶۱ گفت:  پایتخت 
 ۴۱۸ و  تن  یک  شد.  منهدم  مخدر  مواد  با  مبارزه 
انواع مخدر کشف و هزار و ۳۵۶ خرده  کیلوگرم 

فروش دستگیر شدند.

و  عمومی  روابط  مرکز  -سرپرست  هاشمی«  »محمد 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی- 
در واکنش به انتشار خبری مبنی بر عدم اطلاع وزارت 
بهداشت از آمار درصد بستری شدگان و فوتی های کرونا 
که واکسن زده یا نزده اند، اظهار کرد: پس از تماس های 
مکرر یکی از خبرنگاران پرتلاش و بااخلاق حوزه سلامت، 
پاسخگوی ایشان شده و دوستانه درخصوص سوال وی 
مبنی بر ارائه آمار بستری و فوتی های واکسن زده کرونا، 
توضیحاتی دادم. به ایشان اعلام کردم که به دلیل حضور 

در جلسه در حال حاضر هیچ آماری برای ارائه ندارم.

حوزه  در  که  مطالعاتی  دادم،  توضیح  داد:  ادامه  وی 
تحقیقات وزارت بهداشت انجام شده، هنوز به نتیجه 
نهایی نرسیده است که اگر به سرانجام رسیده بود به 
خبرنگارانی که طی یک تا دو ماه گذشته از خبرگزاری های 

دیگر به دنبال پاسخ همین سوال بودند، ارائه می شد.
داده  توضیح  به خبرنگار محترم  کرد:  هاشمی تصریح 
شد که فعلا به آنچه بارها متخصصان و اهل فن مبنی 
بر اینکه واکسیناسیون در پیشگیری، بستری و تعداد 
فوتی ها تاثیر قابل انکار دارد، مطرح و اعلام شده که 
90 درصد از افراد بستری در بیمارستان ها را افرادی که 

واکسن کرونا دریافت نکرده اند، تشکیل می دهند اکتفا 
کنید تا پس از نهایی شدن، آمار در خدمت رسانه ها قرار 

داده شود.
وزارت  اطلاع رسانی  و  عمومی  روابط  مرکز  سرپرست 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بیان کرد: در گفتگویی 
دوستانه شرح دادم که آمار متقن و مورد اعتماد، به 
پژوهشی عمیق نیاز دارد چرا که منابع تهیه چنین آماری 
متعدد بوده و نیاز به ویرایش دارند. لذا هرمطلب دیگری 
به غیر از موضوعاتی که مطرح کردم، به عنوان مصاحبه 

با اینجانب تلقی نمی شود.

روز گذشته، مدیرعامل شرکت متروی تهران 
تکمیل خطوط قدیمی و شروع خطوط جدید 
مترو را از برنامه های کاری خود اعلام کرد. وی 
در مورد برنامه های شرکت متروی تهران گفت: 
برنامه کلان و اصلی ما طرح جامع حمل و 
نقل است که وظیفه به ثمررساندن آن را داریم.
وی با بیان این که خطوط در حال بهره برداری 
آنها  رفع  دارد که حتما  اشکالاتی  و  نواقص 

می تواند کیفیت خدمات دهی به مسافران را افزایش داده و بازدهی کار را افزایش دهد، 
اظهارکرد: به همین دلیل دو موضوع تکمیل خطوط در حال بهره برداری و بالابردن کیفیت 
و آغاز چهار خط جدید ۸، ۹، ۱۰ و ۱۱ مترو که در طرح جامع حمل و نقل مصوب شده در 
دستور کار قرار دارد. عزم خود را جزم خواهیم کرد که در یک برنامه چهارساله مشکلات قبلی 

را مرتفع کرده و خطوط جدید را به مرور وارد سیکل بهره برداری کنیم.
وی در مورد شرایط مالی مترو نیز با بیان این که در چند سال گذشته جریان نقدی در همه 
ارگان ها و دستگاه ها از جمله شهرداری دچار مشکلاتی بوده است، اظهارکرد: نگاه ما به 
منابع نقدی شهرداری نیست و در مجموعه مترو تیم سرمایه گذاری وجود دارد که در نظر 
داریم از روش های تامین منابع جدید استفاده کنیم و به ما وقت بدهید تا با تیم های 
سرمایه گذاری بررسی های لازم را انجام دهیم و بعد از چند ماه گزارش مفصلی به مردم 

خواهیم داد.

یکی از مصوباتی که نسبت به آن اعتراض های 
بسیاری شده، مربوط به مجوز خاص و تبعیض 
آمیز نقل و انتقال فرزندان اعضای هیات علمی 
دانشگاه ها است که به موجب آن مصوبه، اعضای 
هیات علمی دانشگاه ها می توانستند فرزندان 
خود را از دانشگاه مبدا به یکی از دانشگاه های 
واقع در شهر محل خدمت و ترجیحا دانشگاه 
محل خدمت عضو هیات علمی یا در صورت 

نبودن آن رشته در آن شهر به دانشگاه نزدیکترین شهر به محل خدمت عضو هیات علمی 
با تعیین سازمان سنجش آموزش کشور در همان مقطع و گروه آزمایشی و دارا بودن حد 
نصاب مطابق با ضوابط، انتقال یا تغییر رشته بدهند، منتقل کنند. براساس این گزارش و به 
دنبال درخواست اعمال ماده ۸۶ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری از سوی 
رئیس دیوان عدالت اداری همچنین درخواست ابطال دستورالعمل اجرایی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی درباره تسهیلات نقل و انتقال فرزندان اعضای هیات علمی مصوب تیرماه ۱۳۹۹ و 
متمم آن در مهر ماه ۱۳۹۹ و شهریور ۱۴۰۰ از زمان تصویب و ابطال نامه تاریخ ۲۸ شهریور 
۱۴۰۰ رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از زمان تصویب، هیات عمومی دیوان عدالت 
اداری دستورالعمل وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و نامه رئیس سازمان سنجش درباره ابلاغ 
متمم دستورالعمل مبنی بر الحاق تسهیلات انتقال مشروط به دانشگاه ها را تبعیض ناروا در 

حق مشمولان و مغایر با بند ۹ اصل سوم و اصل ۱۹ قانون اساسی دانست و آن را باطل کرد.

»مدیرعامل مترو« خبر داد:

تکمیل خطوط قدیمی و آغاز احداث ۴ 
خط جدید مترو طی ۴ سال آینده

درخصوص تفکیک وضعیت واکسیناسیون؛

توضیحات وزارت بهداشت درباره منتشر نشدن آمار فوتی های کرونایی 

»دیوان عدالت اداری« خبر داد:

مصوبه نقل و انتقال فرزندان اعضای 
هیات علمی دانشگاه ها ابطال شد

شهری

بهداشت و سلامت

حقوق و قضا

رهبر معظم انقلاب: شما خانواده  های معزّز شهیدان، حقیقتاً از جمله  فداکارترین مردم کشور ما و انقلاب هستید.
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اجتماعی

نگاه

منابع انسانی در هر کشور نقش مهم و بسزایی در توسعه 
اقتصادی-اجتماعی آن کشور را ایفا می کند، بطوری که از آن 
بعنوان عامل مهم در رشد اقتصادی کشورها یاد می شود. در این 
میان توجه به مسائل جمعیتی بویژه ساختار سنی جمعیت از 
اهمیت ویژه ای در مسیر رشد و توسعه جوامع برخوردار است. 
بطوری که تغییر در ساختار سنی جمعیت آگاهانه و همراه با 
برنامه ریزی باشد می تواند موجبات رفاه و پیشرفت جامعه را 
فراهم کند و اگر به صورت یکباره و بدون برنامه ریزی مورد نیاز 
باشد، می تواند به اثرات منفی اقتصادی و اجتماعی منجر شود. 
در واقع ساختار سنی جمعیت که خود تحت عواملی همچون 
می تواند  است،  میر  و  مرگ  و  مهاجرت  باروری،  نرخ های 
منشا بسیاری از تغییرات و تحولات اقتصادی، اجتماعی و 
سیاسی جامعه شود. از این رو شناخت سن، ساختار و توجه به 
تغییرات آن می تواند نقش مهمی در عرصه های تصمیم گیری 

و برنامه ریزی جامع داشته و عدم توجه به آن موجب مسائل 
و مشکلات فراوانی شود. در نتیجه می توان اینطور بیان کرد 
که جمعیت و ویژگی های آن، نقش بسزایی در برنامه ریزی و 

سیاست گذاری ها و تعیین اهداف اقتصادی و اجتماعی دارد.
توسعه  به  منجر  نهایت  در  خانواده  برای  برنامه ریزی  پس 
اقتصادی، رفاه و پیشرفت جامعه می شود. به همین لحاظ، 
رابطه بین رشد جمعیت و رشد اقتصادی تا مدت ها از لحاظ 
نظری و تجربی توسط اقتصاددانان مختلف تجزیه و تحلیل 
شده است. برخی اقتصاددانان بر این باورند که رشد جمعیت 
مانع رشد اقتصادی است در حالی که برخی دیگر اعتقاد دارند 
که رشد جمعیت باعث رشد اقتصادی است. از طرفی وجود 
تورم بالا، هزینه های زندگی را افزایش داده و لذت تشکیل 
سرمایه فیزیکی و انسانی را تحت الشعاع قرار می دهد و از این 

طریق رشد اقتصادی را متاثر می سازد. 
جمعیت کشور ما بعد از تقریبا دو دهه رشد سریع و شاید 
بهتر است گفته شود رشد شتابان، چند سالی است که آهنگ 
ملایم تری را تجربه می کند. مهمترین عاملی که اواخر دهه ۶۰ و 
اوایل دهه۷۰ توانست حاکمیت، نخبگان و مردم را به قاطعیت 
در لزوم کاهش جمعیت برساند، باور وجود ارتباط بین رشد 
جمعیت و رشد اقتصادی بود. شعار فرزند کمتر، زندگی بهتر نیز 
از همین باور  غلط رواج پیدا کرد. البته یکپارچه شدن تمام 
امکانات کشور در جهت اجرای سیاست های کنترلی جمعیت، 

نقش تعیین کنند ای در این امر داشت. که این وضعیت منجر 
به کاهش بی سابقه رشد جمعیت کشور در دو دهه اخیر شد و 
این شیب نزولی جمعیت، چشم انداز جمعیتی نگران کننده ای 

را برای کشور رقم خواهد زد. 
واقعیت این است که، وقتی اقتصاد کشور بیمار است و گرفتار 
معضلات اجتماعی مثل بیکاری، بزهکاری، طلاق و اعتیاد 
شده است، افزایش جمعیت اگرچه عامل مشکلات نیست 
اما تشدیدکننده مشکلات است. در مقابل همین نظر، کاهش 
جمعیت عامل مشکلاتی چون کاهش نیروی خلاق و ماهر و 
صاحب اندیشه، عقب ماندگی علمی و فرهنگی، بحران پیری 
جمعیت با بحران های مختص خود و نیز مشکلات امنیتی 

خواهم بود. 
این مشکلات، قطعا آن جامعه درگیر مشکلات اقتصادی را 
زمین خواهد زد. پس می توان گفت عقب ماندگی هیچ کشور 
عقب مانده ای با کاهش جمعیت جبران نشده و نخواهد شد. 
جنگ، تضعیف حکومت با اختلافات، تحریم، فشار، افکار 
مدیریت اقتصادی معیوب و... موجب عقب مانده نگه داشتن 
کشور شده و اجبار به اجرای سیاست های کاهش جمعیت، 

کشور را دچار مشکلات و بحران های بزرگ خواهد کرد. 
با توجه به توضیحات فوق می توان اینطور نتیجه گرفت که 
یکی از فاکتورهای رشد اقتصاد، رشد جمعیت تلقی می شود 
و جمعیت از ابعاد مختلف در رشد اقتصادی مطرح است، اما 

ساخت های جمعیتی از نظر حجم و کیفیت و ترکیب ساخت 
جمعیتی، مانند ساخت فنی، جنسیتی و توزیع جمعیت در 
کشور مهم است. افزایش نرخ جمعیت بر روی رشد و توسعه 
اقتصادی نقش اساسی دارد چرا که در یک جمعیت، اندازه 
نیروی کار و کیفیت آن مهم است و هرچه ساختار جمعیت به 
سمت نیروی جوان حرکت کند، جمعیت جوان بیشترین رقم 

جمعیت را تشکیل می دهد.
البته جمعیت جوان فقط مشکل کشور ما بشمار نمی آید بلکه 
باید ابعاد دیگری از ترکیب فنی جمعیت مدنظر قرار بگیرد. 
اگر نیروهای فنی و مدیریت شده در کشور بیشتر شود، این 
جمعیت عامل رشد و توسعه است. همچنین مدیریت کشور 
باید به سطح بالاتر افزایش یابد و جمعیت کشور بعنوان یک 
هدف مدنظر قرار بگیرد و برای رسیدن به این هدف باید با 
سرعت بیشتری به جمعیت بالاتر برسیم اما هماهنگ با آن 
تمهیداتی باید فراهم شود که مدیریت کشور و ظرفیت های 
مثابه  به  اگر  جامعه  کل  در  شود.  استفاده  به خوبی  بالقوه 
سازمانی بزرگ در نظر گرفته شود جمعیت آن بعنوان منابع 

انسانی برترین عامل رشد قلمداد می شود.

رشد جمعیت و تاثیر بر شرایطِ اقتصادی؛

نقشِ مهم منابع انسانی در توسعه اقتصادی- اجتماعی کشور

سارا نصرتی 

 نویسنده و مترجم

بازرگانیصنعت اقتصاد کلان

»محمدرضا پوررضایی« - مشاور اجرایی سهام عدالت در شرکت سپرده گذاری 
مرکزی - با بیان اینکه در بحث مربوط به سهام عدالت، چیزی حدود ۳ میلیون 
و ۲۰۰ هزار نفر متوفی وجود دارد گفت: با توجه به آمار متوفیان سهام عدالت به 
اضافه وارثان آنها که حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیون نفر ذی نفع هستند، نیازمند تعیین 
تکلیف هستیم. در حال حاضر با توجه به شرایط کرونایی، امکان اینکه وارثان 
بخواهند به صورت دستی و با مراجعه حضوری کارهای مربوط به متوفی را 

پیگیری کنند وجود ندارد.
پوررضایی عنوان کرد: مقرر شده سامانه ای طراحی و راه اندازی شود تا امکان حضور 
وراث برای تکمیل پرونده های افراد متوفی فراهم شود و آنها بتوانند اطلاعات مربوطه را 
بارگذاری که به صورت سیستمی کار انجام گیرد. سامانه ای به صورت یک کار مشترک 
بین شرکت سپرده گذاری مرکزی، دستگاه قضایی، سازمان ثبت احوال و چند دستگاه 

دیگر در دست اقدام است.
وی با اشاره به اینکه کار مربوط به سامانه پیشرفت داشته ولی هنوز راه اندازی نشده 
است، تصریح کرد: به منظور بهره برداری از سامانه، پیگیری های لازم انجام شده و به 
محض راه اندازی این سامانه، طی اعلام رسمی، ذی نفعان می توانند کار بارگذاری 

اسناد را انجام دهند.

روز گذشته وزیر صمت طی نامه ای به رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به 
تبعات مصوبه کمیسیون تلفیق مبنی بر افزایش چند صد درصدی عوارض مالیاتی 

بر محصولات دخانی در لایحه بودجه ۱۴۰۱، خواستار تجدیدنظر در این مسئله شد.
 افزایش چند صد درصدی مالیات بر کالاهای دخانی، در تناقض با غرض قانون گذار 
نسبت به سازوکار افزایشی اعمال شده در قانون مالیات بر ارزش افزوده است. 
این امر منجر به عدم توان رقابت تولیدکنندگان داخلی با محصولات قاچاق 
ارزان قیمت، افزایش سهم بازار محصولات دخانی تقلبی و قاچاق ارزان قیمت، 
هزار  نابودی صدها  بازار محصولات محصولات دخانی جعلی،  افزایش سهم 
فرصت شغلی و در نهایت عدم تحقق درآمدهای مالی دولت از مالیات و عوارض 

محصولات دخانی خواهد شد.
لازم به ذکر است که بر اساس بند الحاقی 7 در لایحه بودجه سال 1401، از ابتدای سال 
آینده به قیمت خرده فروشی، هر نخ سیگار تولید داخل با نشان ایرانی مبلغ دو هزار 
و سیصد )2300( ریال، تولید داخل با نشان بین الملل )برند( مبلغ هشت هزار )8000( 
ریال، هر نخ سیگار وارداتی مبلغ پانزده هزار )15000( ریال و هر بسته پنجاه گرمی 
معسل تنباکوی قلیان داخلی سی هزار )30000( ریال و هر بسته تنباکوی وارداتی 

سیصدهزار )000/300( ریال به عنوان عوارض اضافه می گردد.«

»عادل دریس« - مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان- گفت: شاهد کاهش قابل 
ملاحظه ماندگاری انواع کالای اساسی در این مجتمع بندری هستیم. بندر امام 
خمینی )ره( با تخلیه و بارگیری بیش از ۷۰ درصد کالاهای اساسی به عنوان هاب 

غلات کشور نقش به سزایی در زنجیرۀ تأمین کالاهای اساسی کشور ایفا می کند.
دریس با بیان اینکه در ۱۱ ماهه سال جاری ۲۷۱ فروند کشتی حامل کالای اساسی در بندر 
امام خمینی پهلوگیری کردند افزود: بیش از ۱۶ میلیون تن انواع کالای اساسی شامل دانه 
روغنی، کنجاله سویا، ذرت، گندم، جو، شکر، برنج و روغن خوراکی تخلیه شده است و این 
میزان کالا، رشد ۲۱ درصدی را نسبت به مدت مشابه در سال گذشته نشان می دهد. به 
منظور بهبود فرآیندهای بارگیری و خروج کالاهای اساسی شاهد کاهش قابل ملاحظه ای 
در رسوب و مدت ماندگاری انواع کالای اساسی در این مجتمع بندری هستیم. وی با 
اشاره به دلایل تسریع خروج کالا از انبارها گفت: بهره گیری از ظرفیت های حمل و نقل 
ریلی، اصلاح فرآیندهای ترخیص و صدور مجوزهای لازم و به کارگیری حداکثر توان 
تجهیزاتی در عملیات تخلیه و بارگیری از اهم عواملی است که موجب تسریع در فرآیند 
خروج کالاهای اساسی در این بندر راهبردی شده است. خاطرنشان می شود، در سال 
جاری مسئولان ارشد کشور در دستگاه های اجرایی، قضائی و نظارتی در بازدید از این 

مجتمع بندری خواستار تسریع در تخلیه و حمل کالاهای اساسی شده بودند.

مخالفت صریح وزیر صمت با 
افزایش غیر اصولی مالیات سیگار

۱۶ میلیون تن کالای اساسی از بندر 
امام امسال وارد کشور شد

نحوه پرداخت سود سهام 
عدالت متوفیان

منابع انسانی در هر کشور نقش مهم و بسزایی در توسعه اقتصادی-اجتماعی آن کشور را ایفا می کند، بطوری که از 
آن بعنوان عامل مهم در رشد اقتصادی کشورها یاد می شود. در این میان توجه به مسائل جمعیتی بویژه ساختار سنی جمعیت از 

اهمیت ویژه ای در مسیر رشد و توسعه جوامع برخوردار است. 

نتایج جدید محققان؛ نگران لخته خون ناشی از تزریق واکسن آسترازنکا نباشید
نتایج جدیدترین تحقیقات نشان می دهد که خطرات لخته های خون ناشی از تزریق واکسن آسترازنکا بسیار ناچیز و 
داده های این تحقیق حاصل بررسی میلیون ها نفر دریافت کننده این واکسن کووید-۱۹ در سراسر جهان است. یافته ها حاکی 
از افزایش کمی خطر رویدادهای لخته شدن خون پس از واکسیناسیون با آسترازنکا است که معادل یک رویداد به ازای 

هر ۴ میلیون نفر واکسینه شده است.
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استان ها
»شهردار منطقه 6 کرج«: شهرداری منطقه 6 در بین مناطق ده گانه، رتبه 

نخست درآمدهای نوسازی را کسب کرد
منوچهر غفاری، شهردار منطقه ۶ کرج گفت: شهرداری منطقه ۶ در بین مناطق ۱۰ گانه کرج، 
رتبه نخست درآمدهای نوسازی را کسب کرد. براساس اعلام اداره کل تشخیص و وصول درآمد 

نوسازی، این منطقه موفق به کسب  ۳۵۳ درصد درآمد نوسازی شد.

سیستان و بلوچستان

»وزیر کشور« مطرح کرد:

حق آبه  هیرمند با جدیت
 دنبال می شود

»احمد وحیدی« -وزیر کشور- در بدو ورود به سیستان و 
بلوچستان در جمع خبرنگاران در فرودگاه زابل اظهار داشت: 
مدت هاست که سفر به سیستان و بلوچستان در دستور کار 
قرار دارد تا هم نیازها و مسائل استان از نزدیک مورد ارزیابی 
قرار گیرد و هم بحث مصوبات سفر رئیس جمهور به این 

استان پیگیری شود.
وزیر کشور راجع به معضل آب در سیستان و بلوچستان، 
بیان کرد: در این سفر با استاندار، نمایندگان مردم استان در 
مجلس شورای اسلامی و همه دست اندرکاران در رابطه با 
مشکل آب سیستان و بلوچستان گفت وگو خواهیم داشت 
تا شرایط تأمین آب و پیشرفت مصوبات حوزه آب مورد 

ارزیابی قرار گیرد.
وی با اشاره به وضعیت پایدار حاکم در مرزهای سیستان و 
بلوچستان، گفت: شرارت های مرزی همواره وجود دارد اما 
این امر با وجود و حضور سلحشوران ما در نیروهای مسلح 
و نیروی انتظامی تأثیر مهمی روی امنیت کلان منطقه 
ندارد. راجع به اقتصاد مرزنشینان هم از قبل طرح هایی 
البته  در ذهن بوده و کارهایی هم انجام شده است که 
همه این اقدامات باید تقویت شود. با توجه به  زمینه  ها و 
امکانات سیستان و اقدامات انجام شده در زمینه بازارچه ها 
و تبادلات مرزی و طرح معدن سنگ آهن، زمینه اشتغال 

خیلی خوبی در این منطقه فراهم خواهد شد.
رودخانه  از  ایران  پرداخت حق آبه  درباره موضوع  وحیدی 
دست  واقع  در  هیرمند  آب  مسئله  کرد:  ابراز  هیرمند 
طرف خارجی است که در این رابطه در سطوح مختلف 
گفت وگو شده و به تعهدات آن کشور در مورد حق آبه تأکید 
و یادآوری شده و همچنان این موضوع در حال پیگیری 
است؛ به هرحال در مقاطعی قول هایی داده شده ولی به 
آنها عمل نشده است، درهرصورت باید در این حوزه پیگیری 
شود و دیپلماسی قوی در این رابطه در حال پیگیری است 

و امیدواریم به نتیجه برسد.
گفتنی است؛ بازدید از اردوگاه »نیاتک« سیستان، بازدید از 
مرز و مسیر رودخانه و تالاب بین المللی هامون، بازدید از 
»چاه نیمه چهارم«، بازدید از ورودی آب »جریکه«، بازدید 
از چاه ژرف شماره سه، بازدید از اردوگاه »ادیمی«، نشست 
هماهنگی با فرمانداران و شهرداران سیستان و بلوچستان، 
مرزی  بازارچه های  سراوان،  فرودگاه  میرجاوه،  از  بازدید 
در  سیل  از  پس  اقدامات  و  ریمدان«  پیشین،  »کوهک، 
کنارک برنامه های سفر دوروزه وزیر کشور به سیستان و 

بلوچستان است.

البرز

۲۷ دی ماه بود که حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای در جلسه شورای عالی قوه قضاییه دستورات مهمی 
پیرامون موضوع مهم و چالش برانگیز تصرف اراضی ملی 
و منابع طبیعی و تغییر کاربری ها صادر کرد. رئیس قوه 
قضاییه در این جلسه به ساخت و سازهای غیر قانونی 
در حاشیه رودخانه کرج اشاره کرد و گفت: کار جدی و 
این رودخانه شروع کنیم؛ دستگاه های  از  را  همه جانبه 
حاکمیتی، عمومی و افراد عادی در بستر رودخانه و نه در 
حریم آن ساخت وساز داشته اند باید در این مورد اقدامی 

یکپارچه و هماهنگ صورت گیرد.

همین  در  اژه ای  محسنی  والمسلمین  الاسلام  حجت 
جلسه و در راستای آزاد سازی حریم رودخانه کرج دستور 
تخریب ساختمان مربوط به قوه قضاییه را به عنوان اولین 
ساختمان صادر کرد. پس از پیشگامی قوه قضاییه در 
تخریب کامل ساخت و ساز متعلق به خود، تصرفات دیگر 
نهادهای دولتی، حاکمیتی و نظامی و همچنین بخشی از 
تصرفات متعلق به افراد حقیقی در حریم و بستر رودخانه 

کرج تخریب شد؛ روندی که همچنان ادامه دارد.

بسیاری از این ساختمان ها قدمت ۶۰ تا ۷۰ ساله دارند و در 
۷۰ سال گذشته در تصرف خصوصی بوده است و اینک با 
دستور حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای به عموم 
واگذار می شود. بنابر تاکیدات رئیس قوه قضاییه، مقرر شد 
که در هر قسمتی از مسیر رودخانه که به جهت موقعیت 
با رعایت مقررات قانونی و  منطقه امکان داشته باشد، 
ضوابط زیست محیطی، تفرجگاه ساحلی برای استفاده 

عموم مردم ایجاد شود.
حالا ۳۷ روز پس از دستور رئیس دستگاه و آزادسازی 
بخش زیادی از تصرفات حاشیه رودخانه کرج، در راستای 
اجرای بدون تبعیض قانون و بهره مندی همه مردم از 
مواهب خدادای، کلنگ ساخت اولین تفرجگاه عمومی 
»پارکرود« با حضور رئیس کل دادگستری استان البرز به 

زمین زده شد.
»فاضلی هریکندی« -رئیس کل دادگستری استان البرز- در 
رابطه با اقدامات انجام شده برای دسترسی عموم مردم به 
اراضی آزاد شده در حریم رودخانه کرج بیان کرد: بخشی 

از اراضی حریم رودخانه کرج که با دستور رئیس قوه 
آزادسازی شده اند به مساحت ۳۷ هزار متر 

کرج  شهرداری  اختیار  در  مربع 
است  شده  داده  قرار 
با رعایت مسائل  تا 
زیست محیطی برای 
استفاده عموم مردم، 
ساحلی  تفرجگاه 
در  شود،  احداث 
اولین  راستا  همین 

کلنگ برای احداث اولین تفرجگاه صبح امروز به زمین 
زده شد.

اصل  اینکه  بیان  با  البرز  استان  دادگستری  رئیس کل 
آزادسازی حریم رودخانه ها به موجب قانون توزیع عادلانه 
آب و مصوبات شورای عالی امنیت ملی است و رئیس 
قوه قضاییه هم به جهت مسائل زیست محیطی روی 
این موضوع تاکید دارد، گفت: در قانون این اختیار به آب 
منطقه ای داده شده است تا مناطقی از حریم رودخانه ها 
که آزادسازی شده اند )به خصوص مناطقی که در محدوده 
مناطق شهری قرار دارند( را جهت احداث تفرجگاه و بوستان 
در اختیار شهرداری ها قرار دهد. دادگستری کل استان البرز 
هم اجرای این قانون را پیگیری کرده و با همکاری شرکت 
آب منطقه ای استان البرز در تلاش است تا مردم در عمل 
نتیجه اجرای قانون را که با دستور رئیس قوه قضائیه 

صورت گرفته ببینند.
رئیس کل دادگستری البرز افزود: با اجرای قانون به جای 
استفاده اختصاصی عده ای خاص از سواحل رودخانه که 
طی ۷۰ سال اخیر رخ داده است، با دستور رییس قوه 
قضاییه این امکان فراهم شده است تا عموم مردم بتوانند 

از حریم رودخانه کرج استفاده کنند.
فاضلی هریکندی با بیان اینکه شهرداری کرج نیز پیگیر 
رودخانه  حریم  در  شده  آزاد  اراضی  در  تفرجگاه  احداث 
کرج است، گفت: اقدامات لازم برای اینکه در اسرع وقت 
تفرجگاه ها در اختیار عموم مردم قرار بگیرد در حال انجام 

است.
وی با اشاره به اینکه در هر منطقه ای از رودخانه کرج که 
با توجه با شرایط محیطی امکان احداث تفرجگاه وجود 
داشته باشد، اقدامات لازم برای اینکه عموم مردم بتوانند از 
طبیعت و موهبت خدادادی استفاده کنند، انجام می شود، 
بیان کرد: حریم رودخانه کرج به جهت اینکه در منطقه 
کوهستانی قرار دارد و دارای شیب و ارتفاع می باشد این 
امکان وجود ندارد همه نقاطی که آزاد سازی می شوند به 

تفرجگاه تبدیل شوند.
فاضلی هریکندی گفت: اراضی آزاد شده در حریم 
رودخانه کرج که در محدوده شهر کرج 
متر  هزار   ۳۷ مساحت  به  دارد  قرار 
مربع جهت احداث تفرجگاه در اختیار 
شهرداری قرار می گیرد، اما ساماندهی 
اراضی که خارج از محدوده شهر قرار 
شهرسازی  و  راه  وزارت  با  دارد 
میراث  و  گردشگری  وزارت  و 
فرهنگی است و باید اقداماتی 
را جهت استفاده و دسترسی 

عمومی انجام دهند.
رئیس کل دادگستری 
گفت:  البرز  استان 
اراضی  در  کنون  تا 

آزاد شده در فاصله بین آبگیر بیلقان تا سد امیرکبیر که در 
تصرف دستگاه های حاکمیتی بود، بررسی های اولیه برای 
احداث استراحتگاه عمومی در ۳ نقطه انجام شده است. 
بعد از آزادسازی حریم رودخانه کرج موضوع ساماندهی 
اراضی مطرح می شود که با توجه به مقررات، این کار بر 

عهده آب منطقه ای قرار دارد.
دستگاه های  تعداد  وضعیت  آخرین  خصوص  در  وی 
حاکمیتی و عمومی در حاشیه رودخانه کرج، افزود: در حد 
فاصل ۶۴ کیلومتری رودخانه کرج از پل حامی تا تونل 
کندوان ۱۸ دستگاه حاکمیتی و عمومی شناسایی شده 
اند که از ان ها تا کنون ۱۵ دستگاه نسبت به قلع و قمع 
مستحدثات و ازادسازی حریم و بستر رودخانه کرج اقدام 

کرده اند.

رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان اینکه سه دستگاه 
حاکمیتی و عمومی در حریم رودخانه کرج باقی مانده 
است، عنوان کرد: یک دستگاه عمومی باقی مانده مربوط به 
هلال احمر است که یکی از دلایل عدم تخریب مستحدثات 
این دستگاه وجود پایگاه امدادی در این مکان و موضوع 
دیگر بحث وقف زمین تصرف شده است که این موارد در 
کمیته تخصصی مورد بررسی قرار خواهد گرفت. همچنین 
۲ نهاد نظامی در این حد فاصل وجود دارد که تا کنون 
چندین بار اخطار داده شده است و این دو نهاد جهت رفع 
تصرف اعلام آمادگی کرده اند، ولی تاکنون گزارشی مبنی 
بر رفع تصرف از سوی شرکت آب منطقه ای به دبیرخانه 

شورای حفظ حقوق بیت المال استان ارایه نشده است.

فاضلی هریکندی در خصوص مساحت اراضی آزادسازی 
عمومی  و  حاکمیتی  دستگاه های  کرد:  اظهار  نیز  شده 
در طول مسیر ۶۴ کیلومتری رودخانه کرج تا ۳۰ بهمن 
۴۴ هزار مترمربع را آزاد کرده اند. همچنین تاکنون حدود 
۱۶ ملک مربوط به اشخاص حقیقی که در حدفاصل ۴ 
کیلومتری از پل حامی کرج تا آبگیر بیلقان و از آبگیر بیلقان 
تا سد کرج که یک مسیر ۱۶ کیلومتری است، برخی به 
صورت داوطلبانه و برخی هم با دستور قضایی تخریب شده 
است که عرصه مساحت آزادشده مربوط به اشخاص حقیقی 

تاکنون حدود ۲۹ هزار مترمربع است.
احتساب  با  افزود:  البرز،  استان  دادگستری  کل  رئیس 
۴۴ هزار متر مربع عرصه مساحت آزاد شده دستگاه های 
حاکمیتی و عمومی و ۲۹ هزار متر مربع مساحت مربوط به 
اشخاص حقیقی جمعا عرصه مساحت آزادشده از حاشیه 

و بستر رودخانه کرج تا کنون ۷۳ هزار متر مربع است.
فاضلی هریکندی در خصوص ساختمان های باقیمانده 
اشخاص حقیقی عنوان کرد: روز پنج شنبه نیز در کمیته 
کرج  رودخانه  تصرفات  رفع  اجرای  نحوه  تخصصی 
تصمیمات مقتضی برای رفع تصرفات اشخاص حقیقی 

اتخاذ خواهد شد.

پس از 70 سال از خصوصی بودن؛

۳۷ هزار متر مربع اراضی آزاد شده رود کرج در اختیاری شهرداری قرار گرفت

حالا ۳۷ روز پس از دستور رئیس دستگاه و آزادسازی بخش زیادی از تصرفات حاشیه رودخانه کرج، در راستای 
اجرای بدون تبعیض قانون و بهره مندی همه مردم از مواهب خدادای، کلنگ ساخت اولین تفرجگاه عمومی »پارکرود« با حضور 

رئیس کل دادگستری استان البرز به زمین زده شد.

»عبدالرضا روشن نژاد« -سرپرست سازمان جهاد کشاورزی البرز-
عصر روز چهارشنبه در نشست قرارگاه صدور اسناد مالکیت 
منابع طبیعی و  با حضور مدیر کل  اراضی کشاورزی که 
آبخیزداری، معاون اداره کل ثبت اسناد و املاک استان، مدیر 

و کارشناسان امور اراضی سازمان و مدیران جهاد کشاورزی 
و  موضوع  اهمیت  بر  شد،  برگزار  کرج  در  ها  شهرستان 
برخورداری کشاورزان و بهره برداران از مزایای قانونی اخذ سند 
رسمی اراضی کشاورزی برای اجرای طرح های توسعه بخش 

کشاورزی استان تاکید کرد.
وی همچنین با تاکید بر لزوم بهره گیری از تمامی ظرفیت ها 
برای تحقق امر سند دار کردن اراضی کشاورزی، مطابق برنامه 
تحولی سازمان و برش شهرستانی بر اساس مصوبه قرارگاه، 

افزود: با آغاز این طرح، اراضی کشاورزی به ویژه در مناطق 
روستایی استان با همکاری مدیریت امور اراضی سازمان جهاد 
کشاورزی استان البرز و اداره کل ثبت اسناد و املاک و سایر 

دستگاهای متولی، سنددار می شود.

»سرپرست سازمان جهاد کشاورزی البرز« خبر داد:

اراضی کشاورزی استان البرز سنددار می شود

البرز
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فرهنگی
کمبود خواب به عملکرد عروق خونی آسیب می رساند

محققان در جریان یک مطالعه جدید متوجه شدند کاهش مدت خواب در ۲ شب متوالی به اختلال در کنترل تنفس و کاهش 
سلامت عملکرد عروق خونی منجر میشود. چنانچه کمبود حاد خواب به طور مکرر در مدت زمان طولانی اتفاق افتد و در نهایت به ابتلا 
به بیماری قلبی عروقی منجر شود، سلامت عروق خونی حتی بیش از این به خطر می افتد، از دست دادن کنترل تنفس که مشاهده 

شد همچنین میتواند در ایجاد آپنه خواب نقش داشته باشد، این وضعیت نیز با ابتلا به بیماری های قلبی عروقی همراه است .

دیالوگ

قیمت بلیت متعادل می شود؛

تکذیب شایعه تغییر
 فیلم های نوروزی

در  نمایش-  صنفی  شورای  -سخنگوی  شایسته«  »مرتضی 
گفت و گویی در پاسخ به سوالی درباره حواشی اکران نوروزی 
اظهارداشت: محدودیت ۵۰ درصدی سالن های سینما در نوروز 
امسال اجرا می شود و هیچ یک از صاحبان آثار به این موضوع 
اعتراضی ندارند. آنها با اطلاع از این محدودیت داوطلب اکران 

فیلم شان در ایام نوروز شده  و اعلام آمادگی کرده اند.
وی در پاسخ به این خبر که شورای سه نفره سازمان سینمایی 
ترکیب اکران نوروز را قطعی ندانسته گفت: این خبر کذب 
سازمان  نفره  سه  شورای  عنوان  با  شورایی  اساسا  و  است 
سینمایی وجود ندارد. همان هفت فیلمی که قبلا اسامی شان 

اعلام شده  در نوروز اکران خواهند شد.
شایسته درباره قیمت بلیت سینماها در ایام نوروز گفت: 
قیمت بلیت تغییراتی خواهد داشت و متعادل می شود. این 
موضوع توسط آقای محمدرضا فرجی مدیرکل نظارت بر عرضه 
و نمایش فیلم سازمان سینمایی و حبیب ایل بیگی معاون 
ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی اطلاع رسانی خواهد شد.

سخنگوی شورای صنفی نمایش در پاسخ به این سوال که 
چرا در ترکیب فیلم های امسال فیلم کمدی نداریم بیان کرد: 
شورای صنفی نمایش از بین فیلم های موجود و داوطلب 
دست به انتخاب زده و نمی توانسته فیلمی را که آماده نبوده 

انتخاب کند.
گفتنی است؛ فیلم های روز صفر به کارگردانی سعید ملکان، 
موقعیت مهدی ساخته هادی حجازی فر، لامینور به کارگردانی 
داریوش مهرجویی، مرد بازنده ساخته محمدحسین مهدویان، 
علفزار به کارگردانی کاظم دانشی، قدغن ساخته مجید مافی 
و شادروان به کارگردانی حسین نمازی در ترکیب نوروز سال 

آینده روی پرده می روند.

جشنواره

و  حکمت  منیژه  کارگردانی  به  بندربند  سینمایی  فیلم 
تهیه کنندگی منیژه حکمت و مهشید آهنگرانی فراهانی در 
جدیدترین حضور خود در فستیوال های خارجی، در بخش 
رقابتی ۲ جشنواره بین المللی در هند و لبنان رقابت می کند؛ 
بندربند در بیست و هشتمین حضور بین المللی، در جشنواره 
بین المللی فیلم های طبیعت محور باران که هفتم و هشتم 
اسفندماه ۱۴۰۰ در کرالا ایالتی در کشور هند برگزار می شود، 

در بخش رقابتی به نمایش درمی آید.
همچنین این اثر در بیست ونهمین حضور بین المللی، در 
پنجمین جشنواره بین المللی فیلم زنان بیروت که پانزدهم 
تا بیستم اسفند ۱۴۰۰ در شهر بیروتِ لبنان برگزار می شود، 
به رقابت با دیگر آثار می پردازد. جایزه بهترین فیلم جشنواره 
کلکته و جایزه نتپک جشنواره فیلم های کوهستانی اولجو 
از جمله افتخارات بندر بند است که تاکنون در رویدادهای 
سینمایی متعددی از جمله جشنواره های تورنتو، زوریخ، 
میل ولی، هاینان، بسفر، ملبورن و... به نمایش درآمده 
است. پخش بین المللی این فیلم سینمایی برعهده شرکت 

ایریماژ است.
بندربند ۱۰ آذرماه در سینماهای سراسر کشور روی پرده رفت 
و هم اکنون علاوه بر نمایش در سینماهای »هنروتجربه« در 
۲ پلتفرم نماوا و فیلیمو نیز به صورت آنلاین، اکران است. 
در خلاصه داستان بندر بند آمده است: یک بند کوچک 
موسیقی از شهرستان های دور جنوب ایران قصد دارند بعد 
از مدت ها در یک کافی شاپ در تهران وارد یک رقابت غیر 
رسمی شوند. مهلا به همراه سایر اعضای بندر بند، همسرش 
و یکی از نزدیکترین دوستان شان سفر خود را از یک استان 
جنوبی به تهران آغاز می کنند، آن هم درست زمانی که همه 
داشته های خود را در سیل از دست داده اند... رضا کولغانی، 

امیرحسین طاهری، مهلا موسوی و پگاه آهنگرانی بازیگران 
بندر بند هستند.

فیلم کوتاه لب زخمدیده به  کارگردانی کریم خدادادی در ادامه 
حضورهای خود در جشنواره های بین المللی فیلم، در دوازدهمین 
 )Green Bay Film Festival( »جشنواره بین المللی »گرین بی
در ویسکانسین آمریکا و چهارمین فستیوال بین المللی فیلم 
 The Fourth Annual Meihodo International( »میهودو« 
Youth Visual Media Festival( در نیویورک آمریکا شرکت و با 

دیگر حاضرین در این جشنواره ها به رقابت می پردازد.
دوازدهمین دوره جشنواره »گرین بی« در ماه  فوریه آغاز و 
طی چند هفته تا پایان مارس سال ۲۰۲۲ ادامه دارد و در 
نهایت فیلم های منتخب در مکان های مختلف به صورت 
سانس های ویژه اکران می شوند و از چهارم تا ششم ماه مارس 
با برگزاری مراسم ویژه نشست های تخصصی با فیلم سازان 

به صورت حضوری در کالج سنت نوربرت به پایان می رسد.
روایت  را  متعهدی  و  مذهبی  زن  داستان  زخمدیده  لب 

می کند که در زندگی روزمره خود با چالشی متفاوت روبرو 
می شود. از بازیگران این فیلم می توان به:نسرین حسینی، 
کریم خدادادی، الینا کاشانی حسینی، پریناز احمدی، احسان 

بانور اشاره کرد.
فیلم، کولبرف به کارگردانی میلاد منصوری و تهیه کنندگی 
سید روح الله حسینی لرگانی برنده  بهترین طراحی صحنه از 
 )FICA( جشنواره بین المللی فیلم  آسترال از کشور آرژانتین
شد. جشنواره ی بین المللی فیلم آسترال از ۴ تا ۱۱ دسامبر 
۲۰۲۱ در آرژانتین برگزار شد و جایزه بهترین طراحی صحنه به 

فرهاد عسگری برای فیلم کولبرف رسید.
کولبرف اولین فیلم بلند میلاد منصوری است که پیش از 
این در اولین حضور بین المللی خود در شش بخش نامزد 
دریافت جایزه از جشنواره ی فیلم بلغارستان شد. همچنین 
مهدی رضایی برای فیلمبرداری و زنده یاد علی انصاریان برای 
بازیگری مرد جایزه این جشنواره را از آن خود کردند. این 
فیلم همچنین برنده چهار جایزه بهترین کارگردانی، بهترین 
فیلم، بهترین بازیگر مرد و بهترین بازیگر نقش مکمل مرد از 

جشنواره آمریکای جنوبی شد.
حسین سلیمانی نیز به تازگی جایزه بهترین بازیگر مرد را از 
جشنواره سی ئته برزیل دریافت کرد. فیلم کولبرف از 18 الی 
2۵ جولای )27 تیر الی ۵ مرداد( در جشنواره نوزده ساله 
ایشیا ایتالیا به مدت سه روز اکران شد. همچنین در جشنواره  
فیلم های ایرانی سانفرانسیسکو و جشنواره فیلم بُزمن اکران 
شد. کولبرف چندی پیش جایزه بهترین کارگردانی و بهترین 
فیلم را از جشنواره نرتوقان ترکیه دریافت کرد. بازیگران این 
فیلم حسین سلیمانی، حسین مهری، دنیز متوسلی، مهتاب 
ثروتی، چیا بابامیری، علی فراستی، آرتین امجدی، پیام 

احمدی نیا و زنده یاد علی انصاریان هستند.

از »بندربند« و »لب زخم دیده« تا »کولبرف«؛

هند، آمریکا و آرژانتین مقصد این  روزهای سینمای ایران

سینما و تئاتر

شرایط ثبت نام فیلم ها برای حضور در هشتمین دوره جشنواره بین المللی فیلم های 
ایرانی در زوریخ سوییس )IFFZ( به دبیری یدالله داج اعلام شد. هشتمین دوره جشنواره 
بین المللی فیلم های ایرانی در زوریخ سوییس روز ۲۶ می تا اول ژوئن ۲۰۲۲ )۵ تا ۱۱ 
خرداد ۱۴۰۱( آغاز می شود. آخرین مهلت ارسال آثار به جشنواره نیز ۱۵ مارس )۲۴ اسفند 
۱۴۰۰( است. نحوه ارسال فیلم های بلند جشنواره یکی به روش مستقیم با کامل کردن 
فرم جشنواره روی سایت فستیوال )www.iranianfilmfestival.ch/submit-film( و یا 
از طریق وبسایت Filmfreeway است. ارسال فیلم های کوتاه جشنواره تنها از طریق فرم 
جشنواره صورت می گیرد. تمامی فیلم های فیلمسازان ایرانی چه آثاری که در داخل 
ایران و چه آنها که خارج از ایران ساخته شده است، فیلم های فارسی زبان و همچنین 
فیلم هایی که درباره ایران توسط فیلمسازانی از هر کجای دنیا ساخته شده اند، صرف نظر 
از ژانرشان شرایط حضور در جشنواره را دارند و سازندگان شان می توانند فیلم های خود 
را به فستیوال ارسال کنند. از شروط فیلم های ارسالی به جشنواره این است که فیلم ها 
باید بین سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ تولید شده باشند. هر فیلم ارسالی باید زیرنویس آلمانی 
یا انگلیسی داشته باشد. فیلم ها می توانند بلند، کوتاه و از هر ژانر و گونه ای باشند. 
در صورت امکان، آثار ارسالی پیش از این نباید در کشور سوییس به نمایش درآمده 
باشند. ضمنا فیلمسازها هیچ هزینه ای برای شرکت در جشنواره متحمل نخواهند شد.

نامزدهای دومین مسابقه سراسری نمایشنامه نویسی »چهارراه« معرفی شدند. ایوب 
آقاخانی دبیر این رویداد فرهنگی، نامزدهای دومین دوره این مسابقه را که آثار خود 
را با اقتباس از »سمک عیار« اثر فرامرز بن عبدالله الکاتب الارجانی، »اقبال نامه« 
اثر نظامی گنجوی، »مرزبان نامه« بازنوشته  سعدالدین وراوینی و »بهارستان« اثر 

عبدالرحمان جامی نوشته بودند، به شرح زیر اعلام کرد: 
۱. »آیین دست اندازی« نوشته  علیرضا سعیدی کیاسری از استان مازندران  ۲. »افسانه  
مه و خورشید« نوشته  پریسا اخوان از استان تهران  ۳. »پهلوان خلیل« نوشته  پژمان 
شاهوردی از استان لرستان  ۴. »در باران آمد« نوشته  اصغر گروسی از استان فارس 

۵. »دیار جادو« نوشته  پریسا کیومرثی از استان تهران  ۶. »روضه  سوم اندر احوال 
شاه بازی ساز« نوشته  شهرام احمدزاده از استان تهران  ۷. »سرپرستان« نوشته  آرزو 
بهرامی از استان زنجان  ۸. »سمک عیّار را بِکُش« نوشته  مهدی اکبری از استان البرز 
۹. »قصه های قلعه  قرمز« نوشته  زینب زاولان از استان اصفهان  ۱۰. »گذر عیاران« 
نوشته  محمد فخرایی مطلق از استان بوشهر آقاخانی با اشاره به اجراخوانی چند اثر 
برگزیده دور اول مسابقه سراسری »چهارراه« توسط گروه های حرفه ای، عنوان کرد: این 
رپرتوار نمایشنامه خوانی به صورت رقابتی برگزار خواهد شد و برگزیدگان آن، همزمان 

با آیین اختتامیه این رویداد در سه رشته معرفی می شوند.

پوستر فیلم سینمایی »من یوسفم مادر« به  کارگردانی محمدرضا فرطوسی با طرحی 
از الهه پناهی رونمایی شد.  همزمان با اکران فیلم سینمایی »من یوسفم مادر« 
به نویسندگی و کارگردانی محمدرضا فرطوسی و تهیه کنندگی رزاق موسی پور و 

محمدرضا فرطوسی در سینماهای »هنروتجربه«، پوستر این اثر منتشر شد. 
طراحی پوستر این فیلم سینمایی برعهده الهه پناهی بوده است.  زهره الربیعی، 
عباس غزالی، حمیده موسوی، احمد حیدری و حمید حمیدی از جمله بازیگران 
»من یوسفم مادر« هستند. در خلاصه داستان »من یوسفم مادر« آمده است: تصور 
کن که مجبور به شرکت در جنگی بشوی که به آن ایمان نداشته باشی. این داستان 
واقعی یوسف جوان بغدادی است که برای اینکه در جنگ صدام علیه ایران شرکت 
نکند مجبور می شود خودش را ۲۱ سال مخفی کند. »من یوسفم مادر« که تاکنون 
در جشنواره های مختلف خارجی به نمایش درآمده، موفق به کسب جوایزی از جمله 
جایزه بهترین فیلم جشنواره فیلم خاورمیانه و شمال آفریقا در هلند، جایزه بهترین 
فیلم از نگاه تماشگران جشنواره فیلم خاورمیانه و شمال آفریقا در هلند، جایزه 
بهترین فیلم جشنواره فیلم های مستقل برازیلیا و جایزه نخل نقره ای از جشنواره 
بین المللی فیلم مکزیمو سیتی شده است. برای خرید بلیت به بخش هنروتجربه در 

سایت های سینماتیکت، گیشه هفت و ایران تیک مراجعه کنید.

اعلام نامزدهای دومین مسابقه 
سراسری نمایشنامه نویسی »چهارراه«

او 21 سال مخفی شد 
تا به جنگ نرود

جزئیات شرایط شرکت در جشنواره 
فیلم های ایرانی در زوریخ
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ورزشی

سوژه

پس از چند هفته انتشار خبرهای متناقض در مورد تعیین 
تکلیف سربازی دو مدافع تاثیرگذار تیم فوتبال استقلال، 
ای  اطلاعیه  انتشار  با  انتظامی  عمومی  وظیفه  سازمان 
تکلیف سیاوش یزدانی و محمدحسین مرادمند را مشخص 
خدمت  به  اسفند  اول  از  باید  دو  این  که  کرد  تاکید  و 
اعزام شوند.  در اطلاعیه سازمان وظیفه عمومی انتظامی 

جمهوری اسلامی ایران آمده است:
»به استحضار مردم شریف و ورزش دوست و همچنین 
هواداران محترم فوتبال می رساند، پیرو مباحث مطرح 
شده پیرامون اعزام به خدمت سربازی دو تن از مشمولان 
ورزشکار شاغل در لیگ برتر فوتبال، بدین وسیله موارد زیر 

جهت تنویر افکار عمومی اعلام می شود.
۱- بر اساس قوانین و مقررات گذشته هر یک از بازیکنان 
ورزشی در رشته های گوناگون که به سن مشمولیت می 
اعزام به خدمت هستند، که در قالب  به  رسند، موظف 
تسهیلات ویژه و به منظور کمک به توسعه ورزش کشور 
و افزایش ماندگاری ورزشکاران حرفه ای در باشگاه های 
مربوطه با کسب مجوز های لازم اجازه داده شده است، تا 
خدمت ورزشکاران حرفه ای در رشته های ورزشی فوتبال، 
والیبال و بسکتبال در سطح تیم ملی حداکثر تا ۳۰ سال 
تمام و لیگ برتر حداکثر تا ۲۸ سال تمام به تعویق انداخته 
شود و بلافاصله پس از اتمام مهلت مذکور به خدمت دوره 

ضرورت اعزام شوند.
لازم به تاکید است که استمرار فعالیت ورزشکاران پس از 
اتمام مهلت مقرر در باشگاه های مربوطه امکان پذیر نیست. 
ضمناً عدم حضور به موقع این افراد در خدمت سربازی 
موجب غیبت آنان شده و در این صورت ادامه فعالیت 

ورزشی در باشگاه ها و تیم ملی را از دست خواهند داد.
آقایان سیاوش  فوتبال،  ورزش  بازیکنان  در خصوص   -۲
یزدانی و محمدحسین مرادمند، با توجه به اینکه مجوز 
فعالیت ورزشی آنها برابر مقررات در باشگاه ورزشی استقلال 
به پایان رسیده است نامبردگان می بایست در زمان اعزام 
تعیین شده قبلی تاریخ یکم اسفند ماه ۱۴۰۰ ، به خدمت 
دوره ضرورت اعزام گردند. البته این ورزشکاران می توانند 
فعالیت ورزشی خود را در یگان های نیروهای مسلح ادامه 
داده و در صورت درخواست وزارت ورزش و جوانان و دعوت 
آنها به تیم ملی، شرکت آنان در اردوها و بازی های تیم ملی 

بلامانع است.«
شایان ذکر است؛ با انتشار این اطلاعیه آخرین امیدهای 
فرهاد مجیدی و مجموعه استقلال برای استفاده از یزدانی 
و مرادمند به یاس تبدیل شد و این دو بازیکن باید پس از 
پشت سر گذاشتن دوره آموزشی در یکی از تیم های نظامی 

به فوتبال خود ادامه دهند.

»سازمان نظام وظیفه عمومی« اعلام کرد:

»مرادمند« و »یزدانی« سرباز شدند

محرم استعفا داد!
محرم نویدکیا سرمربی تیم سپاهان پس از تساوی بدون گل برابر شاگردان مهدی تارتار در ذوب آهن در نشست 
خبری پس از بازی گفت: سپاهان به آدم جدید برای افزایش انرژی نیاز دارد و امیدوارم باشگاه اجازه دهد کنار بروم!

دیدگاه 

ضعفی که باید برطرف شود؛

گل خوردن »حامد لک« به راحتی 
آبی که قلعه نویی سرکشید!

پُست  خاص ترین  دروازه بانی 
در فوتبال و هندبال است. در 
اینکه معمولا  به لحاظ  فوتبال 
ممکن  دقیقه   ۹۰ طول  در 
 ۱۰ تا   ۵ متوسط  بطور  است 
موقعیت روی هر دروازه خلق 
شود و اگر یک تیم دارای یک 
گلر شش دانگ باشد، تا حدود 
زیادی آسوده خاطر است.  فوتبال ایران این شانس را داشت که 
از جام ملت های ۱۹۸۸ قطر تا جام جهانی ۹۸ فرانسه دارای یک 
گلر تمام  عیار باشد، مثل احمدرضا عابدزاده. عقاب همه جوره موفق 
بود، یک وزنه قائل اتکا و اعتماد. من هم این شانس را داشتم که 
در دو سه بازی سرنوشت ساز همراه این  گلر افسانه ای ایران  باشم 
که شاخص ترینِ آن حماسه ملبورن بود. احمدرضا بهترین بود، قد، 
استیل، هوشِ خدادادی، روحیه فوق العاده، یک راهنما و تکیه گاه 
برای تیم و یک پنالتی گیر با هوش. اما پرسپولیسِ یحیی در این 
فصل از رقابت ها، از بابت نداشتن یک عابدزاده، خیلی متضرر شده 
که نمونه آخرینش همین بازی با گل گهر سیرجان بود. حامد لک 
بازهم در خروج ناشیانه اش از دروازه یک گل قشنگ به استنلی 
مهاجم گل گهری ها هدیه کرد، تا امیر قلعه نویی بطری آب را به 
حضِ تمام سربکشد و در دل از حامد لک بی نهایت تشکر کند!  
اما بدون شک، پرسپولیس در روزهای پایانی لیگ  متوجه این 
شیرین کاری حامد لک خواهد شد. یحیی فقط گلایه می کند، 
درحالیکه اگر دروازه بان مطمئنی در ابتدای فصل می گرفت، لک 
تا این حد ضعیف و متزلزل ظاهر نمی شد. خروجِ چشم بسته و 
بی موقع یعنی هدیه امتیاز به حریف، آن هم در روزی که پرسپولیس 
می توانست به صدر جدول نزدیک تر شود. شرایطِ فعلی حامد لک، 
برای باشگاه به بزرگی پرسپولیس جای تاسف دارد، آن هم باشگاهی 
که دروازه بان هایی مثل بهروز سلطانی با آن استیل خاص و قدی 
کشیده که حاکم مطلق ۱۸ قدم بود و احمدرضا عابدزاده عقاب 
بی بدیل آسیا را در ترکیب خود داشته، اما حالا باید تن به حضورِ 
دروازه بانانی درجه دو دهد. به گمان نگارنده، گلری مثل محمدرضا 
های  بهترین  از  یکی  و  ایران  دروازه بان  بهترین  فعلا  اخباری، 
آسیاست، هم به لحاظ استیل بدنی و با روحیه ای مثال زدنی، یک گلر 
تمام عیار است، اما افسوس که انتخاب هایش خوب نبوده! او اگر 

در استقلال یا پرسپولیس بازی می کرد، 
بدون شک  می توانست مثل عابدزاده 

تا یک دهه خیال دروازه تیم ملی 
را آسوده کند. او همانند گلرهای 

داسایف  و  شرقی  اروپای 
دروازه بان دهه ۸۰ شوروی است.  
باری؛ با شرایط فعلی، پرسپولیس 
اگر این ضعف خود را بر طرف نکند، 
یقینا در کورس قهرمانی به مشکل 

خواهد خورد.

کمیته ملی المپیک تا پایان اسفند ماه یک مرحله واریزی 
به فدراسیون  های ورزشی خواهد داشت تا متوسط میزان 
کمیته  برسد.  درصد   ۱۴۰ به  فدراسیون ها  به  پرداختی 
ملی المپیک تا پایان اسفند ماه یک مرحله واریزی به 

فدراسیون  های ورزشی خواهد داشت.
کمیته ملی المپیک در سال 1400 به صورت میانگین 130 

درصد از بودجه مصوب فدراسیون  های ورزشی را پرداخت 
با واریز آخرین بودجه در اسفند ماه که به طور  کرده که 
متوسط 10درصد بودجه فدراسیون ها خواهد بود، متوسط 
کمیته  توسط  ورزشی  فدراسیون های  به  پرداختی  میزان 
ملی المپیک 140درصد خواهد بود. در پرداخت اسفند ماه 
توسط کمیته ملی المپیک، فدراسیون کشتی در حدود 400 

تا 500میلیون تومان دریافت خواهد کرد. در این صورت میزان 
دریافتی این فدراسیون به بالای 9 میلیارد تومان خواهد رسید. 
بودجه مصوب فدراسیون کشتی در سال 1400 در کمیته ملی 
المپیک 4 میلیارد تومان بود که تا کنون 8 میلیارد و 600 
میلیون تومان دریافت کرده که با پرداختی اسفند ماه، کشتی 

225 درصد دریافتی در سال 1400 خواهد داشت.

»مهدی مهدوی کیا« ضمن موافقت با کاهش رقم قراردادش، 
به کار با تیم امید ایران ادامه خواهد داد. پس از عزل موقت 
شهاب الدین عزیزی خادم و روی کار آمدن میرشاد ماجدی 
به عنوان سرپرست فدراسیون فوتبال، تغییرات زیادی در بدنه 

فدراسیون به وجود آمده است.
با این حال فدراسیون درصدد این بود تا هر چه سریع تر تکلیف 
تیم فوتبال امید ایران را مشخص کند. در همین راستا حسن 
کامرانی فر، دبیرکل فدراسیون فوتبال از ادامه همکاری با مهدی 
مهدوی کیا خبر داد. اکنون خبر می رسد که کاپیتان اسبق 
تیم ملی فوتبال ایران حاضر شده به دلیل مشکلات مالی 
فدراسیون رقم قراردادش را کاهش دهد و دستمزدش را به 

صورت ریالی دریافت نماید.
همچنین ۲ دستیار خارجی ستاره اسبق هامبورگ که شنیده 
می شد همکاری شان با تیم امید را قطع کرده اند قرار است به 
هنگام بازی ها دوباره کار خود را از سر بگیرند. در کنار این ۲ 
نفر یک دستیار ایرانی)مهران شدیدی پور( و یک کمکِ هلندی 
هم مهدوی کیا را در تیم زیر ۲۳ سال ایران یاری خواهند کرد.

تیم فوتبال امید ایران باید خردادماه سال ۱۴۰۱ در رقابت های جام 
ملت های زیر ۲۳ سال آسیا شرکت کند. برنامه کامل دیدارهای 

گروه A جام ملت های زیر ۲۳ سال آسیا به شرح زیر است:
چهارشنبه ۱۱ خرداد

ایران - قطر، ساعت ۱۶:۳۰، ورزشگاه بنیادکار تاشکند

شنبه ۱۴ خرداد
ترکمنستان - ایران، ساعت ۱۶:۳۰، ورزشگاه بنیادکار تاشکند

سه شنبه ۱۷ خرداد
ایران - ازبکستان، ساعت ۲۰:۳۰، ورزشگاه مرکزی قارشی

چهل و دومین دوره رقابت های بین المللی کشتی فرنگی جام 
جهان پهلوان غلامرضا تختی از روز )چهارشنبه( و با حضور کشتی 
گیران داخلی و نمایندگان کشور های ارمنستان و تونس در سالن 
آب و برق گیت ورزشی اهواز آغاز شد. در پایان مسابقات صبح روز 
نخست، نفرات راه یافته به مرحله یک چهارم نهایی مشخص شدند 

که اسامی آن ها به شرح زیر است:
۵۵ کیلوگرم:

پویا دادمرز - رضا خدری
کیانوش شمشیری - علی نوربخش

مهدی جواهری - محمدمهدی غلامپور

نیمه نهایی: محمدحسینوند پناهی
۶۳ کیلوگرم:

آرمین محب ثابت - اشکان میرکاری
شیرزاد بهشتی طلا- رضا عباسی

هراچیا پوقوسیان )ارمنستان( - ایمان محمدی
آرمن میلیکیان )ارمنستان( - محمدمهدی کشتکار

۷۲ کیلوگرم:
محمدرضا مختاری - امیر عبدی

محمد الیاسی - محمد غلامی
ابوالفضل زینتی رفاه - محمدرضا رستمی

رضا ساکی - اشکان سعادتی فر
۸۲ کیلوگرم:

احمد صلح دوست- سید احسان موسوی
محمدحسین محمودی- علیرضا مرادی

جمال اسماعیلی - رسول گرمسیری
محمدعزیز الاندلسی )تونس( - عباس مهدی زاده

۹۷ کیلوگرم:
وحید دادخواه - حسین شکری

محمد نصرتی - مهدی خانی چگینی
مرتضی الغوثی - مهدی فلاح - میلاد سلیمی زند - مهدی بالی

واریزی کمیته المپیک به فدراسیون ها تا پایان سال؛

متوسط میزان پرداختی به فدراسیون ها ۱۴۰ درصد می شود؛ کشتی ۲۲۵ درصد

ادامه همکاری موشک با تیم امید؛

قرارداد مهدوی کیا »ریالی« شد

چهل و دومین دوره جام جهان پهلوان غلامرضا تختی؛

فرنگی کاران راه یافته به یک چهارم نهایی جام تختی مشخص شدند

تیم ملی

تاتامی

سیدرضا فیض آبادی

 نویسنده و روزنامه نگار
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ورزشی

گزارش

از هفته نوزدهم رقابت های لیگ برتر، شهرآورد اصفهان با 
نتیجه صفر-صفر به پایان رسید.

اطلاعات بازی

داور: مهدی سیدعلی، کمک داور ۱ فرهاد مروجی، کمک 
داور ۲ نجف پناهی و داور چهارم احمد محمدی

نماینده فدراسیون: حسین زرگر
ناظر داوری: اسماعیل صفیری

گل: -
 ،Gk ترکیبِ فولاد مبارکه سپاهان: محمدرشید مظاهری
اسماعیلی فر،  دانیال  ولسیانی،  گئورگی  پورقاز،  عزت الله 
امید نورافکن، جلال علی محمدی، محمد کریمی، فرشاد 
احمدزاده )از دقیقه ۶۸ سروش رفیعی(، محمدرضا حسینی 

)از دقیقه ۶۸ میلاد جهانی(، رضا میرزایی، شهریار مغانلو.
سرمربی: محرم نویدکیا 

ترکیب ذوب آهن: حبیب فرعباسیGk،حامد نورمحمدی، 
امیرحسین صدقی )از دقیقه ۴ مسعود ابراهیم زاده(، پویا 
پورعلی، سیدمحمد قریشی، آرمان قاسمی، سجاد جعفری 
)از دقیقه ۶۰ صادق صادقی( سجاد دانایی، سعید باقرپسند 
) از دقیقه ۷۹ علی خدادادی( محمد خدابنده لو )از دقیقه 
۷۹ محمد سلطانی مهر( سجاد آشوری )از دقیقه ۶۰ رضا 

خالقی فر( 
سرمربی: مهدی تارتار 

چهارم  چهارشنبه  روز  اصفهان  نقش جهان  ورزشگاه 
اصفهان  فوتبال  شهرآورد  هفتادمین  میزبان  اسفندماه 
برای هر دو تیم  ارزشمند آن  امتیاز  تقابلی که ۳  بود، 
تعیین کننده و سرنوشت ساز بود تا به وضعیت آن ها در 

جدول سرو سامان ببخشد.
دو تیم فولاد مبارکه سپاهان و ذوب آهن اصفهان درحالی از 
ساعت ۱۵ در ورزشگاه نقش جهان به مصاف یکدیگر رفتند 
که هر دو تیم در فصل اول روزهای پرافت و خیزی را در 

لیگ سپری کردند.
سپاهانی ها که پس از کسب نتایج بسیار خوب هفته های 
اول، در صدر جدول قرار داشتند به تدریج از نظر امتیازی 
با تیم استقلال تهران فاصله پیدا کردند و استقلالِ فرهاد 
مجیدی صدرنشین شد و بعد از پرسپولیس سپاهان در رده 
سوم جای گرفت و نیاز مبرمی به ۳ امتیاز این بازی داشت، 
ازطرفی، تیم پر افت وخیز ذوب آهن، بعد از چهار  باخت 
پی درپی شرایط نا مناسبی پیدا کرد و برای پیروزی در این 
بازی امید بسیار داشت و خیلی تلاش کرد تا این فرصت را 
از دست ندهد و باید از همین دیدار روند پیروزی های خود 

را مجددأ آغاز می کرد و هیچ امتیازی را از دست نمی داد.
گاندوهای سبز نصف جهان با هدایت مهدی تارتار پس از 
شکست های  متوالی در بد شرایطی قرار گرفته بودند و مانند 
فصل گذشته در حال سقوط به پایین جدول بودند، اتفاقی 
که با کسب تجربه از سال گذشته باید هرچه سریع تر روند 
بازی هایشان را تغییر می  دادند و باخت ها متوقف می شد 
وگرنه به سرنوشت سال گذشته دچار می شدند، به همین 
خاطر هرچه در چنته داشتند رو کردند تا بازنده زمین را ترک 
نکنند که  الحق در دفاع عملکرد خوبی داشتندتا سرنوشت 
فصل گذشته به سراغ شان نیاید، زیرا این بازی برایشان 

حیاتی و از اهمیت فوق العاده ای برخوردار بود.
بر همین اساس دیدار این دو تیم در هفته نوزدهم، برای هر 
دو تیم از ویژگی خاصی حکایت داشت که بدون شک محرم 
نویدکیا و مهدی تارتار، دو بازیکن شاخص فوتبال ایران و 
دو مربی جوان با کوله باری از تجربه و دانش برای این بازی 
تاکتیک و برنامه خاصی را در نظر گرفته بودند و به خوبی 
همدیگر را آنالیز کرده بودند ولی نتیجه، راضی  کننده برای 
سپاهانی هانبود که در نهایت امتیاز ها بطور مساوی بین 

دو تیم تقسیم شد.
لازم به ذکر است که در شهرآورد نیم فصل اول، ذوبی ها 
موفق شده بودند با یک گل به برتری برسند و سپاهانی ها در 
یک بازی تلافی جویانه در ورزشگاه اختصاصی خود )نقش 
جهان( بدنبال جبران شکست قبلی بودند ولی  به هر دری 
زدند طلسم بسته ماندن دروازه ذوب آهن شکسته  نشد تا  

به گل برسند.
گفتنی است؛ دو تیم ذوب آهن و فولاد مبارکه سپاهان 
شصت ونه بار با هم دیدار کرده اند که با احتساب این بازی 
نتیجه ۲۵ بازی تساوی به اتمام رسید. سپاهان با کسب 
این تساوی در جایگاه سوم باقی ماند تا چندان به قهرمانی 
امیدوار نباشد! با این مقدمه نگاهی داریم به بازی دو تیم 

اصفهانی در هفته نوزدهم:
برای  را  این دیدار تاوان سنگینی  عدم کسب نتیجه در 
شاگردان نویدکیا در برداشت که از کسب ۳ امتیاز این دیدار 
خانگی باز ماندند و ضمن از دست دادن اندک امید قهرمانی، 
جایگاه خود برای کسب سهمیه آسیایی را نیز متزلزل کردند. 
شرایط برای مهدی تارتار و ذوب آهن نیز به گونه ای بود که 
اگر نتیجه خوبی در شهرآورد اصفهان کسب نمی کرد با کسب 
۵ شکست متوالی نیمکت کادرفنی با خطر احتمالی مواجه 
می  شد که  فشارهای این روزها بیش از پیش روی تارتار 

سرمربی ذوب آهن بود.
به هر تقدیر، با اینکه زردپوشان فولاد مبارکه سپاهان بهتر 
از ذوب آهن دقایق اول نیمه نخست بازی را آغاز کردند اما 
بخاطر فشاری که روی مربیان و استرسی که روی بازیکنان 
دو تیم حاکم شده بود بازی کسل کننده ای را شاهد شدیم 
که بیشتر در میانه زمین جریان داشت و بازی درگیرانه و 
بی ثمری را در مجموع دو تیم ارائه دادند تا نیمه نخست را 

بدون گل به رختکن بروند.
نیمه دوم بهتر از نیمه اول دنبال شد وکمی بازی سرعت 
پیدا کرد، بویژه از دقیقه ۶۰ که خالقی فر بجای آشوری 
و صادق صادقی بجای جعفری در ترکیب ذوب آهن قرار 
گرفتند و از دقیقه ۶۸ نیز سروش رفیعی و میلاد جهانی 
فرشاد  و  محمدرضاحسینی  جایگزین  نویدکیا  محرم  را 
احمدزاده کرد تا شاید با تغییر روش و تاکتیک و پاس های 
اما گویی  برتری برسند.  به گل  طراحی شده هافبک ها 
تقدیر چنین رقم خورده بود که قفل هیچ یک از دروازه در 
این بازی حساس باز نشود، بویژه در فرصت بسیار خوبی 
اشتباه مدافعان ذوب آهن پشت محوطه جریمه  از  که 
نصیب سپاهان شد و توپ در اختیار سروش رفیعی قرار 
گرفت و پاس زیبای این بازیکن در شرایط تک به تک به 
شهریار مغانلو رسید که با شوتی سنگین و با پای چپ  
توپ را از کنار دروازه ذوب آهن به بیرون فرستاد! تا این 
بازی شهرآورد برخلاف اکثر بازی های شهر آورد اصفهان 
که جذابیتی نداشت  بدون گل به اتمام برسد، این در 
حالی است که گاندوها پیش از بازی از سوی مدیر عامل 

باشگاه شارژ مالی شده بودند.
عکس: مهدی جانی پور-احسان جزینی

جفت پوچ در نصف جهان؛

شهرآورد اصفهان، قربانی نداشت

قیمت بلیت های جام جهانی مشخص شد.
قیمت بلیت های جام جهانی از ۴۰ ریال قطری آغاز می شود که مربوط به دیدارهای مرحله گروهی و بلیت های درجه 
چهارم است. بلیت ها درجه چهارم برای دیدار فینال ۷۵۰ ریال و گرانترین بلیت نیز ۵۸۵۰ ریال قطری در بخش درجه 
اول بلیت های فینال است. هر ریال قطر حدود ۷۲ هزار ریال یا ۷۲۰۰ تومان است که قیمت بلیت های ۴۰ ریالی، حدود 

۲ میلیون ۸۸۰ هزار ریال یا به عبارتی ۲۸۸ هزار تومان ایران خواهد بود.

توپ و تور

یک چهارم نهایی لیگ برتر والیبال؛

پیروزی مهم فولاد سیرجان
 مقابل هراز آمل

دور رفت مرحله یک چهارم نهایی مسابقات والیبال قهرمانی 
باشگاه های برتر مردان ایران جام »سردار دل ها« روز چهارشنبه 
رفت  دور  دیدار  آخرین  در  رسید.  پایان  به  اسفند  چهارم 
تیم های لبنیات هراز آمل و فولاد سیرجان ایرانیان )مدافع 
عنوان قهرمانی( به مصاف یکدیگر رفتند. شاگردان سعید 
رضایی در تیم فولاد سیرجان در این مسابقه که به مدت 
۱۲۶ دقیقه طول کشید، سه بر یک به پیروزی رسیدند تا گام 

بلندی برای صعود به مرحله نیمه نهایی برداشته باشند.
تیم لبنیات هراز آمل که در ست سوم این مسابقه ۲۵ بر ۲۲ 
به پیروزی رسید، در ست های اول، دوم و چهارم به ترتیب با 
امتیازهای ۲۵ بر ۱۸، ۲۵ بر ۲۰ و ۲۵ بر ۲۳ نتیجه را واگذار 
کرد تا امیدش برای بقا در این رقابت ها به نتیجه دیدارهای 

دوم )ششم اسفند( و سوم )هشتم اسفند( باشد.
شاگردان بهروز عطایی در تیم لبنیات هراز آمل به عنوان تیم 
دوم جدول رده بندی )۱۸ برد و ۵۲ امتیاز( مرحله گروهی 
را تمام کردند. فولاد سیرجان ایرانیان نیز با ۱۳ برد و ۳۸ 
امتیاز به عنوان تیم هفتم جدول به مرحله یک چهارم نهایی 
صعود کرد. نتیجه دو دیدار دور مقدماتی دو تیم در هفته های 
یازدهم و بیست وچهارم به سود آملی ها تمام شد و فولاد 

سیرجان در بازی آخر یکی از ناکامی ها را جبران کرد.
بهرام سلیمانی و مسعود قاری ناظران فنی و داوری این 
مسابقه بودند. مسعود ذوقی، محمد عشق دوست و مسعود 
یزدان پناه به عنوان داوران اول، دوم و ویدئوچک، قضاوت 
این مسابقه را برعهده داشتند. در ست چهارم این مسابقه علی 
یوسف پور از تیم فولاد سیرجان و رضا قرا از تیم لبنیات هراز 

آمل از داور اول کارت زرد دریافت کردند.
بدین ترتیب دور رفت مرحله یک چهارم نهایی با پیروزی 
اصفهان،  سپاهان  مبارکه  فولاد  تهران،  پیکان  تیم های 
مقاومت شهداب یزد و فولاد سیرجان ایرانیان به پایان رسید. 
برنامه دور برگشت این مرحله که از روز پنج شنبه پنجم اسفند 

شروع می شود به قرار زیر است:
پنج شنبه پنجم اسفند

ساعت ۱۵ و ۳۰ دقیقه: پاس گرگان - فولاد مبارکه سپاهان 
اصفهان

ساعت ۱۸ و ۳۰ دقیقه: شهرداری ارومیه - پیکان تهران
جمعه ۶ اسفندماه

ساعت ۱۵ و ۳۰ دقیقه: فولاد سیرجان ایرانیان - لبنیات هراز آمل
ساعت ۱۸ و ۳۰ دقیقه: مس رفسنجان - مقاومت شهداب یزد

هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال روز چهارشنبه برگزار شد که 
استقلال توانست فاصله خود را با سایر مدعیان قهرمانی افزایش 
دهد. آبی ها با برتری دشواری که برابر حریف پایین جدولی به 
دست آورد، امتیازات خود را به عدد 47 رساند و به یکه تازی اش 
ادامه داد. پرسپولیس هم با وجود گلی که حامد پاکدل با دست 
به گل گهر زد، در سیرجان متوقف شد و قهرمان پنج دوره گذشته 
لیگ برتر، پنج امتیاز از صدر جدول فاصله گرفت. سپاهان هم 
مانند هفته های اخیر از کسب پیروزی بازماند و با 34 امتیاز، 
حالا 13 امتیاز با استقلال فاصله دارد.  مس رفسنجان پیروزی 
شیرینی در اراک تجربه کرد و حالا با یک امتیاز اختلاف با 
طلایی پوشان سپاهان، بیخ گوش این تیم است. در انتهای 
جدول شهرخودرو و نفت مسجدسلیمان شکست دیگری 
متحمل شدند و با 8 و 11 امتیاز، همچنان قعرنشینان جدول 

هستند. فجر سپاسی و تراکتور با اینکه هفته هاست طعم 
پیروزی را نچشیده اند، به لطف نتایج اسفناک شهرخودرو و نفت 
MIS هنوز جایی در میان دو قعرنشین ندارند. نتایج بازی های 

هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال به شرح زیر است:
شهرخودرو صفر - هوادار یک

صنعت نفت آبادان یک - نساجی مازندران یک
سپاهان اصفهان صفر - ذوب آهن اصفهان صفر

آلومینیوم اراک صفر - مس رفسنجان یک
پیکان صفر - تراکتور تبریز صفر

گل گهر سیرجان یک - پرسپولیس یک
فولاد خوزستان 2 - نفت مسجدسلیمان صفر

استقلال یک - فجر سپاسی شیراز صفر
برنامه دیدارهای هفته بیستم مسابقات لیگ برتر فوتبال:

دوشنبه 9 اسفند
تراکتور - سپاهان- ساعت 14:30- ورزشگاه شهید سلیمانی تبریز

نفت مسجدسلیمان - آلومینیوم اراک - ساعت 15- ورزشگاه 
شهید بهنام محمدی مسجد سلیمان

هوادار - فولاد خوزستان- ساعت 15- ورزشگاه انقلاب کرج
فجر شهید سپاسی شیراز - پیکان- ساعت 15- ورزشگاه حافظیه شیراز
گل گهر سیرجان - صنعت نفت آبادان- ساعت 15- ورزشگاه شهید 

سردار سلیمانی سیرجان
ذوب آهن اصفهان - شهرخودرو مشهد - ساعت 16:30- ورزشگاه 

فولاد شهر اصفهان
نساجی مازندران - استقلال- ساعت 17- ورزشگاه امام رضا )ع( 

مشهد
 پرسپولیس - مس رفسنجان- ساعت 19- ورزشگاه آزادی تهران

خروجِ سپاهان از کورسِ قهرمانی در روز شکست همیشگی ها؛

پرسپولیس با دست هم به استقلال نرسید

لیگ برتر

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار
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باورهای غلط درباره امیکرون

پایگاه خبری تحلیلی هفته نامه سراسری
ماهنامه سراسری

ویروس کرونا امیکرون در بعضی کشور ها به شکل های دیگر و به سرعت درحال پخش 
شدن است، ولی شما میتوانید با انجام نکته های پیشگیری کرونا از خودتان مراقبت کنید.

حتماً از واکسن و بوستر استفاده کنید
ماسک را همچنان جدی بگیرید

شستن و ضدعفونی کردن دستها را فراموش نکنید


